

**CNPJ:** 10.594.533/0001-00  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

**Processo Administrativo:** 20/2013  
**Processo de Licitação:** 21/2013  
**Data do Processo:** 10/04/2013

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição, de forma parcelada, de materiais elétricos e hidráulicos, destinados à manutenção e reparos dos prédios mantidos pela Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2013.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 21/2013 (Sequência: 1)**

Ao(s) 30 de Abril de 2013, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 5340/2012, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 21/2013, Licitação nº 17/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aos trinta dias do mês de abril de 2013, às 14:00h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 21/2013/FMS - Edital de Pregão Presencial nº 17/2013/FMS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14:00h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das proponentes: GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, bem como análise apurada do credenciamento. Passando-se em seguida, à abertura do que continha a proposta. Essa foi analisada e rubricada pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, a empresa proponente atendeu às exigências do edital, estando classificada nesta fase. Dessa forma, em seguida, a proposta foi cadastrada no Sistema Beta Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que o valor proposto ficou abaixo do valor de referência constante no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

**Participante:** 7868 - GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABRAÇADEIRA TIPO U ½"	UN	50,00	INCA	0,0000	0,19	9,50
2	ABRAÇADEIRA TIPO U 1"	UN	50,00	INCA	0,0000	0,26	13,00
3	ADAPTADOR PARA TOMADA 03 PINOS	UN	100,00	PEZZI	0,0000	4,60	460,00
4	ALICATE UNIVERSAL 8" COM ISOLAÇÃO	UN	2,00	MEGAFORTH	0,0000	22,00	44,00
5	ARRUELA ALUMÍNIO ¾"	UN	9,00	INCA	0,0000	0,55	4,95
6	ARRUELA ALUMÍNIO 1"	UN	9,00	INCA	0,0000	0,56	5,04
7	BOCAL PORTA LÂMPADA INCANDESCENTE	UN	20,00	DECORLUX	0,0000	3,00	60,00
8	BUCHA ALUMÍNIO ¾"	UN	10,00	INCA	0,0000	0,73	7,30
9	BUCHA DE NYLON 10 MM	UN	200,00	DISTRIOESTE	0,0000	0,13	26,00
10	BUCHA DE NYLON 6 MM	UN	600,00	DISTRIOESTE	0,0000	0,10	60,00
11	BUCHA PLÁSTICA 6 MM	UN	600,00	DISTRIOESTE	0,0000	0,17	102,00
12	BUCHA PLÁSTICA 10 MM	UN	600,00	DISTRIOESTE	0,0000	0,44	264,00
13	CABO CCI 40 MM² X 02 PARES	MT	700,00	WARIFLEX	0,0000	0,35	245,00
14	Cabo de rede - categoria 5e - para sistemas de cabeamento estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI TIA EIA 568A, incluindo o adendo 5 (categoria 5e) - cabo de pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial - capa externa em PVC não propagante à chama, na cor azul, CMX - marcação sequencial métrica decrescente (305,0 m), com gravação de dia, mês, ano, hora de fabricação	MT	700,00	FURUKAWA	0,0000	1,37	959,00
15	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	MT	200,00	WARIFLEX	0,0000	0,57	114,00
16	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM	MT	200,00	WARIFLEX	0,0000	0,89	178,00
18	CALHA DE ILUMINAÇÃO COMERCIAL BRANCA 2 X 40W	UN	30,00	GASPARZINHO	0,0000	12,50	375,00
19	CANALETA 50 X 50 MM - 02 METROS	UN	20,00	FAME	0,0000	18,88	377,60
20	CANALETA SISTEMA X 10X20 - 2,10 MTS.	UN	150,00	FAME	0,0000	3,18	477,00
21	CILINDRO DE FECHADURA	UN	15,00	SOPRANO	0,0000	11,23	168,45
22	CONECTOR RJ45	UN	100,00	GASPARZINHO	0,0000	5,30	530,00
23	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES + PARALELO + TOMADA	UN	10,00	MECTRONIC	0,0000	13,20	132,00
24	CURVA 180º CONDUITE 1"	UN	10,00	GASPARZINHO	0,0000	2,26	22,60
25	CURVA 180º CONDUITE ¾"	UN	8,00	GASPARZINHO	0,0000	1,52	12,16
26	CURVA 90º CONDUITE ¾"	UN	4,00	GASPARZINHO	0,0000	1,55	6,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**CNPJ:** 10.594.533/0001-00  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 17/2013 - PR**

**Processo Administrativo:** 20/2013  
**Processo de Licitação:** 21/2013  
**Data do Processo:** 10/04/2013

Folha: 2/3

**Participante:** 7868 - GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A	UN	10,00	SOPRANO	0,0000	8,82	88,20
28	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 A	UN	10,00	SOPRANO	0,0000	9,38	93,80
29	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 A	UN	10,00	SOPRANO	0,0000	13,78	137,80
30	ENGATE FLEXÍVEL PVC ½" X 30 CM	UN	50,00	CIPLA	0,0000	3,08	154,00
31	ENGATE FLEXÍVEL PVC ½" X 40 CM	UN	50,00	CIPLA	0,0000	3,40	170,00
32	FIO DROP PARA TELEFONE (FEE 100)	MT	300,00	WARIFLEX	0,0000	0,40	120,00
33	FIO FLEXÍVEL 10 MM	MT	100,00	WARIFLEX	0,0000	3,73	373,00
34	FIO FLEXÍVEL 2,5 MM	MT	400,00	WARIFLEX	0,0000	0,92	368,00
35	FIO FLEXÍVEL 4 MM	MT	125,00	WARIFLEX	0,0000	1,34	167,50
36	FIO FLEXÍVEL 6 MM	MT	125,00	WARIFLEX	0,0000	2,04	255,00
37	FIO PARALELO 2X1,5 MM	MT	150,00	WARIFLEX	0,0000	1,12	168,00
38	FIO PARALELO 2X2,5 MM	MT	150,00	WARIFLEX	0,0000	1,75	262,50
39	FIO RÍGIDO 10 MM	MT	150,00	WARIFLEX	0,0000	3,87	580,50
41	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M	UN	30,00	AMANCO	0,0000	4,50	135,00
42	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 19 MM X 10 M	UN	20,00	AMANCO	0,0000	14,50	290,00
43	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 25 M	UN	65,00	AMANCO	0,0000	3,50	227,50
44	JOELHO 90 ESGOTO 50 MM	UN	50,00	KRONA	0,0000	1,35	67,50
45	JOELHO 90 ESGOTO 75 MM	UN	30,00	KRONA	0,0000	3,20	96,00
46	JOELHO 90 ESGOTO 100 MM	UN	30,00	KRONA	0,0000	3,75	112,50
47	JOELHO 90 SOLDÁVEL 20 MM	UN	100,00	KRONA	0,0000	0,34	34,00
48	JOELHO 90 SOLDÁVEL 25 MM	UN	100,00	KRONA	0,0000	0,53	53,00
49	JOELHO 90 SOLDÁVEL 50 MM	UN	60,00	KRONA	0,0000	3,10	186,00
50	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	UN	200,00	CRISTAL	0,0000	4,15	830,00
51	LÂMPADA INCANDESCENTE 100 W	UN	200,00	CRISTAL	0,0000	1,81	362,00
52	LIXA AMARELA 220	MT	50,00	NORTON	0,0000	2,55	127,50
54	LUVA CONDUITE 1"	UN	20,00	GASPARZINHO	0,0000	1,00	20,00
55	LUVA CONDUÍTE ¾"	UN	20,00	GASPARZINHO	0,0000	0,89	17,80
56	LUVA ESGOTO 100 MM	UN	10,00	KRONA	0,0000	3,15	31,50
57	LUVA ESGOTO 50 MM	UN	10,00	KRONA	0,0000	1,45	14,50
58	LUVA ESGOTO 75 MM	UN	10,00	KRONA	0,0000	2,90	29,00
59	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM	UN	20,00	KRONA	0,0000	0,35	7,00
60	LUVA PVC SOLDÁVEL 25 MM	UN	30,00	KRONA	0,0000	0,40	12,00
61	LUVA PVC SOLDÁVEL LR 20X1/2"	UN	10,00	KRONA	0,0000	0,67	6,70
62	LUVA PVC SOLDÁVEL LR 25X1/2"	UN	10,00	KRONA	0,0000	1,00	10,00
63	PARAFUSO COM ARRUELA PARA POSTE 20 CM	UN	6,00	INCA	0,0000	4,92	29,52
64	PARAFUSO 6 MM	UN	600,00	INCA	0,0000	0,09	54,00
65	PARAFUSO 8 MM	UN	500,00	INCA	0,0000	0,12	60,00
66	PARAFUSO MADEIRA 3,8X40	UN	600,00	INCA	0,0000	0,14	84,00
67	PARAFUSO PHILLIPS PARA BUCHA 10 MM	UN	200,00	INCA	0,0000	0,67	134,00
68	PARAFUSO PHILLIPS PARA BUCHA 6 MM	UN	350,00	INCA	0,0000	0,65	227,50
69	PINO FÊMEA	UN	20,00	MECTRONIC	0,0000	4,55	91,00
70	PINO MACHO REFORÇADO	UN	30,00	MECTRONIC	0,0000	5,20	156,00
71	PREGO 15X21	KG	5,00	BENORTE	0,0000	9,35	46,75
73	PREGO 17X27	KG	5,00	BENORTE	0,0000	7,00	35,00
74	REATOR ELETRÔNICO 2X40 W	UN	75,00	RCG	0,0000	20,00	1.500,00
75	RECEPTACULO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	UN	120,00	INGEMAC	0,0000	2,80	336,00
76	REJUNTE FLEXÍVEL	KG	5,00	QUARTZOLIT	0,0000	2,45	12,25
77	SERRA AÇO RÁPIDO 12" X 1"	UN	10,00	STARRET	0,0000	3,90	39,00
78	SIFÃO SANFONADO	UN	10,00	BLUKIT	0,0000	5,48	54,80
79	SILICONE 50 GR	TB	15,00	BRASCOVED	0,0000	5,50	82,50
80	SILICONE BRANCO 280 GR	TB	15,00	BRASCOVED	0,0000	13,75	206,25
81	SOQUETE FIXO	UN	40,00	INGEMAC	0,0000	2,85	114,00
82	TEE SOLDÁVEL 20 MM	UN	25,00	KRONA	0,0000	0,50	12,50
83	TEE SOLDÁVEL 25 MM	UN	20,00	KRONA	0,0000	0,69	13,80
84	TEE SOLDÁVEL 32 MM	UN	10,00	KRONA	0,0000	2,08	20,80
85	TEE SOLDÁVEL 40 MM	UN	10,00	KRONA	0,0000	4,40	44,00
86	TOMADA PARA TELEFONE - SOBREPOR	UN	30,00	MECTRONIC	0,0000	5,10	153,00
88	TUBO CONDUITE ¾" - 3 MT	UN	15,00	GASPARZINHO	0,0000	7,60	114,00
89	TUBO CONDUITE 1" - 3 MT	UN	15,00	GASPARZINHO	0,0000	7,70	115,50
90	TUBO ESGOTO 100 MM	MT	30,00	TUBOZAN	0,0000	7,25	217,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 17/2013 - PR**

**CNPJ:** 10.594.533/0001-00  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

**Processo Administrativo:** 20/2013  
**Processo de Licitação:** 21/2013  
**Data do Processo:** 10/04/2013

Folha: 3/3

**Participante:** 7868 - GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
91	TUBO ESGOTO 40 MM	MT	50,00	TUBOZAN	0,0000	2,65	132,50
92	TUBO ESGOTO 75 MM	MT	30,00	TUBOZAN	0,0000	6,20	186,00
93	TUBO SOLDÁVEL 20 MM	MT	50,00	TUBOZAN	0,0000	1,55	77,50
94	TUBO SOLDÁVEL 25 MM	MT	50,00	TUBOZAN	0,0000	2,10	105,00
95	TUBO SOLDÁVEL 40 MM	MT	20,00	TUBOZAN	0,0000	6,74	134,80

**Total do Participante ----->** 14.850,07

**Total Geral ----->** 14.850,07

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Joaçaba, 30 de Abril de 2013

**COMISSÃO:**

LUIZ FERNANDO VACCARI - ..... - Pregoeiro(a)  
DONIZETE MARIA BILIBIO ANGONESE - ..... - Equipe de Apoio  
FÁBIO AUGUSTO CONTE - ..... - Equipe de Apoio  
LURDES CORREIA D'AVILA - ..... - Equipe de Apoio  
VALKIRIA SUZANA TREVISAN - ..... - Equipe de Apoio

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

LUIZ CARLOS GHIGGI - ..... - Representante